
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
AVISO DE RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na licitação em 
epigrafe, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA 
REALIZAR PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS URBANAS NO BAIRRO 
NOVA ESPERANÇA NO MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT ATRA-
VÉS DO CONVÊNIO 892555/2019 MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL- MDR/CAIXA E MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT, 
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, 
PROJETOS E TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO”. Na fase de habilitação, 
a empresa CONTRUTORA DETERRA LTDA, com valor de R$ 369.426,99 foi 
declarada habilitada na fase de proposta e habilitação.

Peixoto de Azevedo-MT, 19 de Junho 2020.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Presidente – CPL

Vagas de Emprego
1-Técnica de enfermagem, com COREN ativo;
2- Enfermeira, com COREN ativo;
3-Auxiliar financeiro, com experiência; 
4-Auxiliar técnico, com experiência em insta-
lação e manutenção de internet; 
5-Conferente, com experiência;
6-Zeladora, com experiência;
7-Pintor, com experiência em peças agrícolas; 
8-Motorista e Montador, com experiência;
9-Vendedora, com experiência em boutique; 
10-Vendedora, com experiência em redes 
sociais; 
11-Operadora de caixa, com experiência; 
12-Montador de estruturas metálicas, com 
experiência, disponibilidade para viagens, 
com CNH AB;
13-Soldador, com experiência, disponibilidade 
para viagens;
14-Auxiliar de montagem, com experiência 
em montagem de coberturas; 
15-Pintor, com experiência; 
16-Secretária do lar, com experiência e 
referências; 
17-Auxiliar de farmácia, 12/36 – período 
diurno e noturno, cursando ensino superior.

Caso tenha alguma vaga ao qual se interessem fiquem 
à vontade em nos procurar, teremos o maior prazer em 

recebê-los. Lembrando que o encaminhamento é feito de 
acordo com o perfil e são realizados das 07h30min às 

10h30min e das 13h30min às 16h30min. 

ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS
Rua dos Coqueiros, 1000 – Jd. Botânico

Fone: (66) 3531-2259 
Cel:(66) 9 9632-1922 / 9 9634-7208

www.adestec.org.br – e-mail: rh@adestec.org.br 

LOCAÇÃO / ALUGUEL
KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
01 quarto, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua Sonia Maria, nº 
12 , Bairro Jardim das 
Azaleias na cidade de 
Sinop/MT. Valor: R$ 
500,00 (quinhentos 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço, 
portão eletrônico e cerca 
elétrica. Endereço: 
Avenida Notre Dame, 
Quadra 13, Lote 11, Bairro 
Residencial Paris na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
04. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua dos Pássaros, nº 
323, Bairro Residencial 
Nossa Senhora 
Aparecida na cidade de 
Sinop/MT. Disponível 
apartamento 08. Valor: 
R$ 750,00 (setecentos 
e cinquenta reais) 
mensais. Contato: (66) 

VENDAS

Diário do Estado Estado de Mato Grosso, sábado, 20 de junho 2020 03 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

EMHA CALIFORNIA CONSTRUÇÕES E INCORPORA-
ÇÕES SPE LTDA. CNPJ: 36.392.885/0001-69, torna pú-
blico que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente – SEMA/ MT, a Licença Prévia (LP) e Licença 
de Instalação (LI), para a atividade de “Empreendimen-
tos Multifamiliares – condomínios e conjuntos habitacio-
nais” de uma Edificação Residencial Mulfifamiliar de 310 
apartamentos, situado no município de Nova Mutum/MT. 
Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL 
NILDO BORGES DE FIGUEIREDO SOBRINHO. 65 
9.8402-6157 – eng.nildo@gmail.com

JL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ 30.855.247/0001-50, torna público que requereu 
junto a Secretaria Municipal do Meio Ambiente, a Licen-
ça Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação 
, para Serviços de manutenção e reparação mecânica de 
veículos automotores, situado na Rua João Pedro Moreira 
de Carvalho, s/n, Km 827 da Rod. BR 163, Bairro Distrito 
Industrial, no município de Sinop – MT.

AVISO DE CANCELAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2020
O Município de Nova Mutum, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica o cancelamento da licitação supracitada, em 
virtude da necessidade de alteração na planilha orçamentária e por 
conveniência administrativa. Nova Mutum – MT, 19 de junho de 2020.

Marcelo Rodrigo Bragatti
Presidente da CPL

Nova Mutum - MT, 19 de Junho de 2020.

DO PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2020

Pregoeiro

O Município de torna público o resultado do Julgamento da licitação 
supramencionada, julgada no dia 15 de Junho 2020, com início às 14:00, 
tendo como objeto registro de preço para futura e eventual aquisição de 
utensílios de cozinha. Da quail foram vencedoras as empresas: Itens 
163724, 189011, 218391, 822880, 833292, 836892, 836910, 837065, 
837069, GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP 
inscrita no CNPJ sob o número 19.808.881/0001-08 no valor de R$ 
9.820,50; Itens 11163, 168567, 186651, 190819, 211380, 211387, 
223490, 223515, 223528, 223530, 820373, 820374, 820376, 820389, 
820428, 822147, 822159, 822871, 833275, 833323, 833328, 833332, 
833351, 836906, 836947, 836973, 837066, 837068, 837183, 837184, 
SUPER UTIL COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ sob o número 
15.392.562/0001-03 no valor de R$ 19.870,80; Itens 11162, 166407, 
820375, 820377, 820383, 820384, 820385, 820386, 820390, 820391, 
833324, 833334, 833346, 833355, 833372, 836951, 836970, 836971, 
836972, 836974, 837109, MARIA JOSE DOS REIS NETO - ME inscrita no 
CNPJ sob o número 10.226.940/0001-57 no valor de R$ 25.545,70. 
Foram fracassados os itens: 820387, 833337, 837108.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

TOMADA DE PREÇOS TP N° 017/2020

Marcelo Rodrigo Bragatti

Nova Mutum - MT, 19 de Junho de 2020.
Sérgio Vítor Alves Rodrigues

Sérgio Vítor Alves Rodrigues

AVISO DE LICITAÇÃO

Nova Mutum - MT, 19 de junho de 2020.

AVISO DE RESULTADO

Pregoeiro

Objeto: contratação de pessoas jurídicas prestadoras de serviços 
profissionais na área da saúde (Psiquiatria, Cardiologia e Fisioterapia) 
para atendimento no Centro de Atenção Psicossocial - CAPS e aos 
clientes do Sistema Único de Saúde - SUS. Tipo: Menor Preço por item. 
Data de Abertura: 07 de julho de 2020. Horário: 14:00 horas. Local: 
Prefeitura Municipal de Nova Mutum. Edital Completo: Deverá ser 
retirado pelo e-mail: licitacao@novamutum.mt.gov.br ou no site do 
município ou telefone: 65 3308-5400.

Presidente da CPL

DO PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2020

AVISO DE RESULTADO

O Município de Nova Mutum – Estado de Mato Grosso, torna público o 
resultado do Julgamento da licitação supramencionada, julgada no dia 03 
de Junho 2020, com início às 14:00hs, tendo como objeto registro de 
preços para futura e eventual contratação de serviços de instalação, 
desinstalação, manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar 
condicionado com fornecimento de peças e materiais,  da qual foi 
vencedora a empresa: Lote 001 - Itens 196526, 836498, 836502, 836506, 
836508, 836509, 836511, 836513, 836515, 836516, 836616, K2 
CLIMATIZAÇÃO EIRELI  inscr i ta  no CNPJ sob o  número 
20.365.143/0001-04 no valor de R$ 151.499,00.

BIOCEN - BIOENERGIA CELEIRO DO NORTE S/A 

CNPJ 35.367.809/0001-30 - NIRE 51300017041 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA 

A BIOCEN - BIOENERGIA CELEIRO DO NORTE S/A, por seu Presidente, no uso de suas atribuições 
estatutárias, convoca todos os acionistas, para a Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 27 de 
junho de 2020, e, pela necessidade de um espaço físico compatível, para comportar todos os acionistas, e 
ainda em observância às orientações de distanciamento social, em razão da atual pandemia de Covid-19, 
doença causada pelo Coronavírus, a assembleia será realizada no auditório da COACEN – Cooperativa 
Agropecuária e Industrial Celeiro do Norte, localizada na Rodovia MT 242, nº 840, Margem direita, 
Loteamento Valo, no município de Sorriso, Estado de Mato Grosso, CEP 78.890-000, às 07h:30min, em 
primeira convocação, com a presença de acionistas que representem, no mínimo, 1/4 (um quarto) do capital 
social com direito de voto; em segunda convocação às 08h:30min, instalar-se-á com qualquer número. No 
mesmo local e data, será realizada a Assembleia Geral Extraordinária, às 09h:30min, em primeira 
convocação, com a presença de acionistas que representem 2/3 (dois terços), no mínimo, do capital social 
com direito a voto; em segunda convocação às 10h:30min, instalar-se-á com qualquer número, a fim de 
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 

Pauta da Assembleia Geral Ordinária: 

I. Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras e 
contábeis do exercício findo; 

II. Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício, inclusive criação de reservas nos termos 
da lei e a distribuição de dividendos; 

III. Eleger os membros do Conselho Fiscal; 
IV. Fixar a remuneração global dos administradores. 

Pauta da Assembleia Geral Extraordinária:  

I. Deliberar sobre o aumento do capital social, com a reforma do Estatuto Social da Companhia; 
II. Aprovação do laudo de avaliação do imóvel a ser integralizado ao Capital Social; 

III. Aprovação do Acordo de Acionistas. 

Sorriso – MT, 18 de junho de 2020. 
 
 
 

GILBERTO PERUZI  
PRESIDENTE 

19-20-23

Razão Social MEDICAMENTO BARATO SAPEZAL LTDA - EPP 

CNPJ 28.032.369/0001-03 

Valor R$ 12.810,00 

Prazo de execução Imediato 

Número
 
Contrato

 
Processo de Dispensa de Licitação nº009/2020

 

Razão Social DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  

CNPJ 02.520.829/0001-40 

Valor R$ 18.700,00 

Prazo de execução
 

Imediato
 

Número
 
Contrato

 
Processo de Dispensa de Licitação nº010/2020

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS 
EXTRATO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N° 009/2020 - EMERGENCIAL 
Dispensa de Licitação emergencial para atender as necessidades do Município ao combate da pandemia de 
COVID-19, nos moldes do art. 4º da Lei nº 13.979/2020 e Decreto Municipal nº 61/2020, com Aquisição de 
medicamento como medida de enfrentamento da emergência de Saúde Pública. 

 
EXTRATO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N° 010/2020 - EMERGENCIAL 

Dispensa de Licitação emergencial para atender as necessidades do Município ao combate da pandemia de 
COVID-19, nos moldes do art. 4º da Lei nº 13.979/2020 e Decreto Municipal nº 61/2020, aquisição de 
medicamento como medida de enfrentamento da emergência de Saúde Pública 

 

Sítio 53ha,
c/ 02 casas e curral 751m².
Inicial 239.521,00 

(PARCELÁVEL)

Fazenda 776ha,
Faz. Rio dos Peixes I.

 Inicial 12.992.467,00 
(PARCELÁVEL)

leiloesjudiciais.com.br/mt
 0800-707-9272

IMÓVEIS RURAIS
EM PORTO DOS
GAÚCHOS/MT

Ari Genézio Alfin

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de 

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de 

Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 

Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de 

Dispensa de Licitação n.º 046/2020.

Prefeito Municipal

Ari Genézio Lafin

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 046/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CASA DE RECUPERAÇÃO PARA 

TRATAMENTO CLÍNICO DE DESINTOXICAÇÃO QUÍMICA DO MENOR 

“E.H. DE O.”, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL NOS AUTOS 

DO PROCESSO Nº 0010443-14.2017.8.11.0040 (CÓDIGO 182291) DA 

COMARCA DE SORRISO– MT. FINALIDADE: O processo refere-se à 

contratação de Casa de Recuperação para tratamento clínico de 

desintoxicação química do menor E. H. de O., tendo em vista, a 

necessidade de promover tratamento clínico adequado, conforme 

determinação judicial nos autos do processo nº 0010443-

14.2017.8.11.0040 da Comarca de Sorriso – MT. FUNDAMENTO LEGAL: 

Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADO: JANIO 

RIBEIRO DA SILVA, CNPJ Nº 25.163.273/0001-88. VALOR GLOBAL: R$ 

16.200,00 (Dezesseis mil e duzentos reais). VIGÊNCIA: 09 (nove) meses.

3531-7222 / (66) 99633-
6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha, 02 quartos, 
01 banheiro social , 
01 área de serviço e 
garagem. Endereço: 
Rua dos Cedros, nº 
1292, Bairro Jardim 
Botânico na cidade de 
Sinop/MT. Disponível 
apartamentos 03 e 
06. Valor: R$ 900,00 
(novecentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CIDADE JARDIM - 
R$1.200,00 Detalhes 
do imóvel 1 Quarto(s) 
, 1 Banheiro(s) , 1 
Cozinha , 1 Sala , 1 Área 
Serviço Descrição Casa 
Mobiliada, Com Seguro 
Residencial contra 
roubo Cerca elétrica 
Portão Eletrônico. 


